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Komisja Europejska ogłosiła 11 grudnia
zaproszenia do projektów programu Horyzont 2020 - instrumentu Unii Europejskiej
o wartości 80 mld EUR do finansowania badań naukowych i innowacji.

Horyzont 2020 będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie całość funduszy unijnych na
badania naukowe. Nowy program będzie "regulowany wyzwaniami" - podejście to odchodzi od
wcześniej przyjętej metodologii tematycznej w kierunku zacieśniania współpracy multidyscyplinarnej.

W ciągu dwóch pierwszych lat środki przekraczające 15 mld EUR mają posłużyć do pobudzenia
europejskiej gospodarki opartej na wiedzy i do podjęcia wyzwań, które przyniosą pozytywne,
odczuwalne przez wszystkich, zmiany. Program Horyzont 2020 opiera się na trzech filarach:
doskonała baza naukowa, wyzwania społeczne i wiodąca pozycja w przemyśle.

Máire Geoghegan-Quinn, europejska Komisarz ds. Badań, Innowacji i Nauki powiedziała: "Pora
zabrać się do pracy. Finansowanie w ramach programu Horyzont 2020 ma kluczowe znaczenie dla
przyszłości badań i innowacji w Europie. Przyczyni się do wzrostu gospodarczego i zatrudnienia oraz
poprawy jakości życia. Program został tak pomyślany, aby przyniósł konkretne wyniki.
Ograniczyliśmy też biurokrację, żeby łatwiej było wziąć w nim udział. Dlatego zachęcam badaczy,
uczelnie i przedsiębiorstwa, w tym małe i średnie firmy - zapisujcie się!".

Komisja po raz pierwszy określiła priorytety finansowania na dwa lata, dzięki czemu naukowcy
i przedsiębiorcy zyskają jaśniejszy obraz kierunku, w jakim podąża unijna polityka w dziedzinie
badań naukowych. Większość zaproszeń z budżetu na 2014 r. jest już otwarta i można składać
wnioski, w ciągu roku ogłaszane będą kolejne.

Więcej informacji:

Horyzont 2020, http://ec.europa.eu/research/horizon2020/

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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